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Еврокомисарят по въпросите на 
международното сътрудничество, 
хуманитарната помощ и управление на 
кризисни ситуации Кристалина Георгиева 
посети централата на Българския 
Червен кръст и се срещна с ръководители 
и специалисти на организацията. Тя бе 
придружена от Мариана Хрисчева – член 
на кабинета й и Зинаида Златанова – 
ръководител на представителството на 
Европейската комисия в България.

 По време на работната среща 
председателят на Българския Червен 
кръст Христо Григоров запозна гостите с 
ролята, задачите и специфичната дейност 
на БЧК в условията на бедствия, аварии и 

София
15 март 2010 г.

катастрофи (БАК): нормативната уредба, 
конкретните функции на организацията 
в Националния план за защита при 
бедствия, капацитета й (материални и 
човешки ресурси); участието й в различни 
съвместни прояви за работа при кризи 
с многобройни партньори; механизмите 
на БЧК за привличане на помощ при БАК, 
както и действията на Международното 
червенокръстко движение за отговор при 
бедствия.

Г-н Григоров сподели и резултатите 
от националната кампания по Апела на 
БЧК за подпомагане на пострадалите 
от катастрофалното земетресение в 
Хаити. Той покани Кристалина Георгиева 

да посети складовите бази на БЧК 
за реакция при бедствия и на място 
да се запознае с възможностите и 
капацитета на организацията.

Комисар Кристалина Георгиева 
разказа  за  посещението  си  в 
поразените от земетресенията страни 
Чили и Хаити; за подкрепата, която 
Европейският съюз и държавите в него 
оказват на пострадалите, както и за 
мерките на Европейската комисия за 
усъвършенстване на ефективността 
на оказваната помощ. 

Кристалина Георгиева сподели: „Видях 
в Хаити и Чили как работи Червеният 
кръст. Всичко там е под контрол и 
съм сигурна, че занапред ще имам 
възможност да работя с БЧК. Поканих 
БЧК да бъде сред партньорските 
ни организации по програмата за 
хуманитарна помощ, която е под мое 
ръководство. Убедена съм, че ще имам 
тяхната поддръжка и това е още един 
повод да се гордеем, че сме българи.”

„Бургас за Хаити”

СОЛИДАРНОСТ С ХАИТИ

Бургас
10 март 2010 г.

В зала „Младост” се проведе благотворителен мач между отбор „Звездите” на 
Красимир Балъков с майстори от ранга на Фреди Бобич, Златко Янков, Илия Груев, 
Владимир Стоянов, Еролин Кючуков срещу сборен „Дрийм тийм” - „Властелините 
на футбола”, с участието на зам.-кмета на община Бургас Костадин Марков, 
зам.- председателя на общинския съвет Константин Луков, президента на фирма 
за хлебопроизводство „Джей Ел Пи” Димитър Людиев, управителя на „Форд Мото 
Пфое” - Бургас Димитър Николов, многократния шампион по вдигане на тежести 
Румен Теодосиев, адвокат Стамен Чолаков, главния редактор на „Дарик радио” - 
Бургас Красимир Калудов и музикалния продуцент Николай Куюмджиев. 

Мачът е част от благотворителната кампания „Бургас за Хаити” и набраните 
средства от 400 лв. ще бъдат преведени по сметката за пострадалите от 
опустошителното земетресение в Хаити.

Благотворителен концерт за Хаити
Читалище “Св. Преп. Паисий Хилендарски” в община Асеновград и Общинският 

съвет на БЧК организираха благотворителен концерт за пострадалите от 
земетресението в Хаити. Участваха фолклорни състави, литературни клубове 
и танцьори. Доброволци на БМЧК - Пловдив се включва в инициативата, като 
събираха средства с касички на БЧК. Сумата от 936,89 лева е преведена в 
банковата сметка на БЧК.
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Ученици от втори “б” клас от НУ 
“П. Р. Славейков” - Ямбол организираха 
фондонабирателна кампания в подкрепа 
на апела на БЧК за спешно подпомагане 
на пострадалите от катастрфалното 
земетресение в Хаити. Инициатор бе 
Алекси Ангелов, който в продължение 
на няколко дни е събирал парите си за 
закуска и ги е дарил за кампанията. 
Съучениците му от класа подкрепят 
неговата благородна идея и всеки 
дарява според възможностите си 
определана сума. Класният ръководител 
Маргарита Нанкова подкрепила децата 
и така са събрали 100 лв. 

Родителите на децата също са 
се включили в започнатото добро 
дело. Направени са мартеници и от 
продажбата им са набрани средства. 

С умата  беше  преведена  по 
дарителската сметка, разкрита към 
НС на БЧК. ОС на БЧК- Ямбол изготви 
благодарствена грамота за втори 
„Б” клас” и индивидуална грамота за 
инициатора на фондонабирателната 
кампания – Алекси. Директорът на 
училището г-жа И. Бицова поздрави 
учениците за инициативата и им пожела 
да продължават да творят добро.

Ученически акции в подкрепа на Хаити

По инициатива на Биляна Дамянова 
и Николай Емилов - ученици от 6 клас 
на ОУ “Васил Левски”, в училището 
бе организирана дарителска акция за 

Ямбол
март 2010 г.

Сливен
март 2010 г.

“Да подарим надежда” е призивът, с 
който доброволците от клуб „Приятели 

Враца
март 2010 г.

събиране на средства за жертвите 
от разрушителното земетресение в 
Хаити под мотото “Да помогнем на 
децата на Хаити”. Набраните средства 
- 66.09 лева, бяха предадени лично от 
децата на директора на Областния 
съвет на БЧК Гергана Михалчева и ще 
бъдат преведени по сметката на БЧК 
за пострадалите от земетресението.

Благотворителна дарителска 
кампания за подпомагане на жертвите 
от земетресение в Хаити се проведе 
и в НУ “Св. Софроний Врачански”. 
Инициативата бе на ученика от втори 
„д” клас Преслав Тодоров. Малчуганът 
предложи нетрадиционен начин за 
подпомагане, като призова своите 
съученици да нарисуват картини за 
своите връстници от далечната 
страна. В инициативата се включи 
и Деница Ивайлова от 2 „а” клас. 
Идеята бе подкрепена от цялото 
ръководство, учителите, персонала и 
всички деца от училището. Бяха събрани 
550 лева и 33 рисунки. Събраните 
средства и рисунките бяха предадени 
в Секретариата на ОС на БЧК.

Добрич
март 2010 г.

Уч е н и ц и  о т  С О У  „ Л ю б е н 
Каравелов” - Добрич организираха 
фондонабирателна кампания и събраха 
168.18 лв. за децата от Хаити. 
Събраните средства бяха внесени в 
касата на Областния съвет на БЧК – 
Добрич и бяха преведени на обявената 
сметка на Българския Червен кръст. 
Директорът на Секретариата 
благодари на децата за проявената 
съпричастност и благотворителност.  

Луковит
март 2010 г.

Подкрепа  за  Хаити  оказа ха 
учениците от 7 “а” клас и доброволците 
на БМЧК при СОУ “Алеко Константинов”. 
Тяхната благотворителна инициатива 
намери съмишленици сред учениците 
в гимназията, обединени от идеята 
да помогнат, като отделят от 
собствените си средства. Бяха събрани 
139.54 лв. 

В пенсионерския клуб “Еделвайс” 
в града възрастните хора изразиха 
своята подкрепа за пострадалите от 
земетресението, като събраха дарение 
в размер на 87.00 лв. 

на БМЧК” при 3 ОУ „Д-р Иван Селимински” 
събраха от своите съученици 100 лв., 
които предадоха в ОС на БЧК. Клубът 
на БМЧК при Хуманитарна гимназия 
„Дамян Дамянов” внесе в касичката за 
Хаити 77.60 лв. 
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Деца от 75 ОДЗ „Проф. Д-р София Аврамова” организираха изложба-базар на 
свои рисунки. Родителите на малките творци се надпреварваха в изкупуването 
на произведенията, като средствата бяха предназначени за пострадалите 
деца в Хаити. Общата сума, която се събра, е 307,39 лв. По този повод Пети 
териториален център на БЧК връчи сертификат за дарение на 75 ОДЗ в лицето 
на директора Меглена Стойнова. На специално тържество представителите на 
Червения кръст бяха поздравени с богата музикална програма.

„Децата на България помагат на децата на Хаити”

София
15 март 2010 г.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Областната червенокръстка организация проведе своето отчетно общо 
събрание в ритуалната зала на общината. Гости на събранието бяха: Ценка 
Йонкова – зам.-кмет на община Севлиево, д-р Петър Стефанов – директор на РЦЗ 
– Габрово, д-р Шандурков – директор на ЦСМП – Габрово, Георги Маринов - началник 
на РИО на МОН, Красимир Колев – директор на ДСХ - с. Добромирка, началници на 
отдели „Здравеопазване” и „Образование” към общините Габрово, Дряново, Трявна 
и Севлиево, представители на партньорски организации и медии.

В дневния ред бяха включени подробен отчет за дейността на областната 
организация за 2009 г., който представи председателят на БЧК – Габрово д-р 
Веселин Димитров, и отчет на бюджет 2009 г. Обсъдени бяха планът за работа 

Отчетно общо събрание
Габрово
9 март 2010 г.

В хотел „Ямболен” в местността 
“Бакаджик” се проведе областно 
обучение по първа психологична помощ 
при бедствия, аварии и катастрофи. 
Участниците бяха доброволци, щатни 
служители от областния секретариат, 
с п е ц и а л и з и р а н и  д о б р о в о л ц и -
психолози към БЧК, представители 
на ръководствата на общинските 
структури на БЧК от петте общини, 
председателят на ОС на БЧК д-р 
Антоанета Антонова и директорът 
инж. Митко Филипов. 

Обучение по първа психологична помощ при БАК

Ямбол
12-13 март 2010 г.

Участниците имаха възможност 
да усвояват теоретичните насоки и 
базови познания по оказване на първа 
психологична помощ и психосоциална 
подкрепа при бедствия,  аварии 
и катастрофи. В работа по групи 
те решаваха практически казуси. 
Последвалите дискусии  дадоха 
възможност да се обсъдят различните 
гледни точки. В края на обучението 
всички имаха възможност да определят 
с тест нивото на работния си стрес.

Председателят на БЧК-Ямбол 

през настоящата година и проекто-бюджетът. Данче Пенчева – директор на Секретариата на ОС на БЧК – Габрово, 
очерта основните приоритети в дейността за 2010 г. и  запозна аудиторията с главните стратегически цели, заложени 
в „Стратегия 2020” .

През изминалата година областната организация е подпомогнала над 3800 бенефициенти и 200 деца в риск. Обучени 
са 1249 кандидат-водачи на МПС за оказване на първа долекарска помощ, 498 ученици - по „Водноспасителен минимум”, 11 
водни спасители. 

Членовете на организацията са 2025, организирани в 46 дружества.
Делегатите и гостите на събранието дадоха много добра оценка за дейността през 2009 г.

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

д-р Антоанета Антонова връчи на 
участниците сертификати за успешно 
завършен курс на обучение по първа 
психологична помощ при бедствия, 
аварии и катастрофи - базови познания 
и умения.
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Д-р Пенчо Пенчев от дирекция „СЗП” на БЧК участва като представител на 
националното ни дружество в работна среща, организирана от Референтния 
център по първа помощ на Международната федерация на дружествата на 
Червения кръст и Червения полумесец и Френския Червен кръст. 

Срещата бе насочена към разработване и внедряване в националните 
дружества на обучение по първа помощ и превенция за и на възрастни хора. В нея 
взеха участие представители от над 10 национални червенокръстки дружества. 
Дефинирани бяха основните предпоставки за въвеждане на такова обучение 
(застаряване на населението в цяла Европа). Основополагащ документ за това 
е „Становището на европейските национални дружества относно подобряване 

Париж
март 2010 г.

Работна среща за обучение по първа помощ на възрастни

ПЪРВА ПОМОЩ

живота на възрастните хора“, прието в Будапеща през 2007 г. Определени бяха целите и бе взето решение в работна 
група да бъде предложено за решение въвеждането на подобно обучение във всички европейски национални дружества на 
предстоящата във Виена Европейска конференция на червения кръст и Червения полумесец.

В град Улм, Германия, се проведе обучителен семинар на тема „Новите електронни и комуникационни технологии” – 
Европейски мост за обучението на възрастните хора”. След предварително проведена селекция на кандидатите, сред 
участниците от 9 европейски държави беше включена и Евелина Милушева от дирекция „СЗП” на БЧК. В продължение на 
една седмица участниците в семинара бяха обучавани как да мотивират възрастните хора за използване на електронните 
възможностите за комуникация; как да се систематизира процесът на обучение и кои интерактивни методи да се използват. 
Обсъдени бяха и възможностите за създаване на „Университети за третата възраст” и необходимостта от законовото 
им регламентиране. 

Улм, Германия
8-12 март 2010 г.

Семинар за обучението на възрастните хора

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

11 дами поставиха началото на бъдещия Дамски клуб към БЧК в Габрово. Те ще 
работят като доброволки заедно с Младежкия Червен кръст, ще създават групи 
за помощ и взаимопомощ, които да се грижат както за деца в риск, така и за 
възрастни в неравностойно положение.

Габрово
8 март 2010 г.

Дамски клуб към БЧК ще се грижи за деца и 
възрастни

На 8 март се състоя мило тържество, на което членове и доброволци от 
дружество „Братя Миладинови” в Сливен отбелязаха 80-годишнината на Мария 
Недева – доброволец на организацията от 30 години. Тя бе наградена с отличия на 
БЧК и поздравена от ръководството на областната организация. Мария Недева 
изказа своята благодарност на всички за проявеното внимание. Все така жизнена, 
тя заяви, че продължава да работи за организацията, защото БЧК е нейна страст, 
грижа и надежда за по-добро. 

Сливен
8 март 2010 г.

Червенокръстци отпразнуваха годишнина
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Секретариатът на ОС на БЧК, съвместно с РИОКОЗ – Ловеч, проведе базисно обучение на доброволци на БЧК от 
общинската организация в Луковит. Бе представена лекцията “Здравословно хранене” от д-р Соколарска от дирекция “Опазване 
на общественото здраве” към РИОКОЗ, както и презентацията на Атанаска Згалевска - координатор на съвместния проект 
на РИОКОЗ и БЧК “Заедно за хората от третата възраст”.

Луковит
март 2010 г.

Възрастни доброволци се обучаваха по здравословно хранене

Областният съвет на БЧК – Пловдив чрез програма „Хранителна банка” 
подпомогна с хранителни пакети 70 служители на ВМЗ – Сопот. Повече от половин 
година те не получават полагащото им се трудово възнаграждение. В Сопот и 
околните селища цели семейства разчитат единствено на заплатите си от завода. 
Не е малък броят на семействата, в които и двамата съпрузи работят във ВМЗ. При 
липса на редовни месечни възнаграждения тези домакинства са в невъзможност 
да осигурят прехраната си, както и да посрещнат битовите си нужди. 

Програма „Хранителна банка”, със съдействието на общинската организация 
на БЧК в Сопот, откликна на нуждите на най-засегнатите от проблемите във 
ВМЗ – Сопот - многодетните семейства и семействата, в които и двамата 
съпрузи са без доходи.

Сопот
март 2010 г. 

БЧК помогна с храна на социално слаби семейства

БЧК и Българският център за джендър изследвания запознаха медиите с 
работата на Приемната за жертви на домашно насилие към БЧК – Пловдив 
от стартирането й до сега. Сигнали на пострадали от домашно насилие се 
получават ежедневно на Телефона на доверието 61 51. За по-малко от месец са 
регистрирани 36 обаждания с оплаквания за домашен тормоз. 28 жени са били 
малтретирани, в повечето случаи психически и емоционално, а 2 от тях - и 
физически. Специалистите от приемната, психолози, социални работници и юристи 

Пловдив
8 март 2010 г.

Приемна за жертви на домашно насилие

констатираха, че страхът, срамът и шокът от преживяното пречат на потърпевшите да потърсят професионална помощ 
очи в очи. Консултацията в повечето случаи протича  и приключва с телефона на доверието. Жертвите на домашно насилие, 
обръщайки се към приемната на БЧК на ул. „Изток” 48, могат да получат безплатна професионална консултация - както 
правна и психологическа, така и социална, и реално да се справят с проблема си, завеждайки дело срещу насилника. За една 
година в Пловдив са регистрирани 207 дела за домашно насилие. 

Общинският съвет на БЧК проведе среща с училищните здравни работници 
и здравните работници от ОДЗ в Клуба на доброволеца на Тутраканската 
червенокръстка организация. Срещата бе ръководена от Виолета Любенова – 
дългогодишен доброволец и заместник-председател на местната организация. Бяха 
обсъдени две основни теми: „Травми и злополуки в ранна детска възраст и превенция” 
и „Здравословно хранене”. Здравните работници изразиха удовлетворението си, 
но и очакванията си за подкрепа от страна на Общинската организация на БЧК 
и в бъдеще при изпълнение на планираните дейности. 

Тутракан
10 март 2010 г.

Среща с училищните здравни работници
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Започна курс за водни спасители, организиран от БЧК - В.Търново, в който 
се включиха 24 курсисти за квалификационна степен “Воден спасител на плувен 
басейн” и 14 - за “Воден спасител на открити водни площи и море”. 

В местността „Даулите” се проведе ски-състезание, организирано от ПСС -Сливен. Членовете на отряда на ПСС бяха 
и съдии в надпреварата. Спазени бяха всички изисквания за обезопасяване на мероприятието, включително и присъствие 
на лекари. Участниците се състезаваха за купа „Явор” – до 18-годишна възраст; за купа „Шерифа” – за ветерани и за купа 
„Сливен” - за всички състезатели.  Имаше награди както за класиралите се, така и за всички участници. Накрая планинските 
спасители направиха демонстрация на сваляне на пострадал с шейна „Акия”.  Най-малкият състезател беше на 3 години. 

Сливен
14 март 2010 г.

ПСС при БЧК организира състезание

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

В НУЦ на БЧК в село Лозен беше 
проведено Шестото делегатско 
събрание на Водноспасителната 
служба на Българския Червен кръст. 
Присъстваха 25 делегати от цялата 
страна и членове на Националната 
комисия по водно спасяване. Гости на 
събранието бяха зам.-генералните 
директори на БЧК д-р  Надежда 

София
12 март 2010 г.

Делегатско събрание на Водноспасителната служба на БЧК

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

На 10 март т. г. в Бургас се проведе 
изпит на водни спасители за плувен басейн 
и 27 курсисти завършиха успешно.

Тодоровска и Василка Каменова, както и главният секретар на организацията доц. Красимир Гигов.
Делегатите обсъдиха и приеха отчета за 2009 г. и плана за работата по водно спасяване за 2010 г. По време на делегатското 

събрание бяха разгледани актуални проблеми, свързани с дейността на Водноспасителната служба на БЧК.
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Шумен
10 март 2010 г.

Младите червенокръстци от Шумен тържествено завършиха 
първомартенската си фондонабирателна акция и лично връчиха закупените 
санитарни материали на директорката на ДДМУ „Калинка”. С подкрепата на 
МИКЦ и сдружение „Вдовици и вдовци” те успяха да съберат 220 лв., с които 
закупиха 594 памперса за децата от дома в шуменското село Васил Друмев. 
Директорката Милена Събева им благодари лично за помощта, отделеното време 
и внимание. Връченото от нея Свидетелство за дарение мотивира доброволците 
и им даде допълнителен стимул.

Помощ за социален дом

Благоевград
март 2010 г.

1 392 лева за фонд „Милосърдие” при Български Червен кръст бяха набрани от 
доброволци в Благоевградска област. Фондонабирателната акция „Мартеница” бе 
съвместна инициатива на БМЧК и доброволци от трета възраст от Благоевград 
и Гоце Делчев, които изработиха над 5000 мартеници.

Доброволци събраха пари за фонд „Милосърдие”

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Благоевград
март 2010 г.

На 5 март, в навечерието на Международния ден на жената, доброволците на 
БЧК – Хаджидимово в съвместна инициатива с пенсионерски клуб в града проведоха 
изложба – базар на ястия и плетива, която се превърна в общоградски празник, 
обединяващ стари и млади по пътя на красивото и доброто.

В студените дни доброволците на БМЧК и ученици от училища в Благоевград 
изготвиха поздравителни картички. С над 650 саморъчно направени картички на 
8 март доброволците изненадаха работещи жени от 3 шивашки фирми в града. 

Млади червенокръстци зарадваха жените за празника 8 март

Ловеч
12 март 2010 г.

Секретариатът на ОС на БЧК, съвместно с ръководството на ОУ “Христо 
Никифоров” в Ловеч, организираха обучение на учениците от пети, шести и седми 
клас. Обучители бяха Стефани Даскалова - координатор на БМЧК –Ловеч и Габриела 
Попова – зам.-координатор. Бяха представени лекции “Първа долекарска помощ“ и 
“Превенция на наркомании и наркоманно рисково поведение”.

Здравно обучение за ученици

Шумен
10 март 2010 г.

В шуменската зала “Плиска” се проведе хандбално състезание между отборите 
на СОУ “Васил Левски” - Нови пазар и СОУ “Йоан Екзарх Български” – Шумен. По 
време на мача доброволците от клуб „Връстници обучават връстници” на БМЧК, 
с подкрепата на МИКЦ Шумен, работиха за създаване на позитивни нагласи към 
превенцията на наркомании и на ХИВ/СПИН. Доброволците раздадоха на публиката 
рекламни брошури и информационни материали.

Доброволци работят за превенцията на ХИВ
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Ямбол
март 2010 г.

В ОУ ”П. Р. Славейков”- Ямбол 
б е ш е  уч р еде н  к луб  н а  Б М Ч К . 
Директорът на  училището И . 
Бицова изрази готовността си да 
подкрепя доброволците във всичките 
им начинания и им пожела успех. 
Учениците се запознаха с дейността на 
младежката организация, структурата 
на клуба и нормативните документи. 
Те избраха ръководство на клуба - 
координатор, зам.-координатор и 

Нов клуб на БМЧК

Пловдив
13 март 2010 г.

Информационна акция на сдружение „Хепасист”, община Пловдив и БЧК за изследване за Хепатит В и С се проведе в 
Пловдив. Над 200 души посетиха мобилния кабинет, разположен в началото на главната улица, и се тестваха за хепатит B и 
C. Те имаха възможността да съчетаят полезното за здравето с приятното, като се включат и в пейнтбол игри. Доброволци 
на БМЧК раздаваха информационни материали за популяризиране на доброволното изследване за хепатит сред  гражданите 
на Пловдив. Скрининговите изследвания за Хепатит В и С в Пловдив са част от мащабната скринингова кампания, която 
стартира в края на миналата година във Варна и ще обхване множество градове на България.

БМЧК подкрепи националната кампания за безплатно изследване за 
хепатит В и С

София
11 март 2010 г.

Представители на столичната 
организация на БЧК се срещнаха 
със специалистите за борба с 
противообществените прояви на 
малолетни и непълнолетни от София. 
На срещата бяха представени добри 
практики в работата с деца и младежи 
и се дискутираха възможностите за 
сътрудничество и партньорство в 
подкрепа на децата в риск. 

Работна среща по противообществените прояви

протоколчик. Координатор на клуба на БМЧК е Яна Хлебарова - ученичка от 6 клас. Доброволците изразиха желание да 
работят задълбочено по темата „Първа долекарска помощ” - приоритетна дейност на БМЧК. 



Издава: НС на БЧК,
 Дирекция “ВОФИД”

Материали: Петя Андреева;
графичен дизайн:Майя 

Маслинкова 
Тел: 81 64 721, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg

София
13 март 2010 г.

Доброволците от екипа по 
социалнопомощна дейност към 
БМЧК-София посетиха приюта за 
безпризорни деца „Вяра, Надежда и 
Любов”. Това бе първото посещение 
в тази институция за оценка на 
нагласите на децата да работят с 
доброволците от екипа, които имат 
намерение да направят ателиета на 

Посещение на приюта за деца „Вяра, Надежда и Любов” 
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На 14 март т. г. доброволците на БМЧК – Шумен се включиха в организирания от МИКЦ туристически поход “По стъпките 
на Историята”. Младите хора посетиха паметника “1300 години България”, резервата “Шуменско плато” и историческия 
комплекс “Старият град”.

Най-висшият форум на Българския младежки Червен кръст ще се проведе 
в Монтана

ПРЕДСТОЯЩО

Монтана ще бъде домакин на най-висшия форум на Българския младежки Червен 
кръст. От 19 до 21 март 2010 г. в хотел „Житомир” делегати от клубовете на БМЧК 
в цялата страна ще участват във Втората сесия на Десетия национален събор. 

Те ще приемат отчета за дейността на БМЧК през 2009 г., в който са отразени 
резултатите и постиженията на младежката организация в многообразната й 
дейност през изминалата година. 

Националният събор ще обсъди и утвърди „Стратегия 2015” на БМЧК, която 
очертава приоритетите, насоките и сферите на работа на Българския младежки 
Червен кръст за следващите пет години: подготовка на деца и младежи по 
първата долекарска помощ; работа с деца в социални институции; подкрепа и 
грижа за деца и младежи с психически и физически увреждания и насърчаване и 
развитие на техните таланти и заложби; утвърждаване на здравословния начин 
на живот като стил и норма, превенция на ХИВ и СПИН, различни зависимости, 
болести, предавани по полов път; възпитаване на децата и младежите в дух на 
толерантност, съпричастност и помощ към страдащите и приобщаването им 
към хуманитарните ценности и др. 

различни теми – филми, кино, български език, фолклор и т.н. По време на визитата всички заедно се забавляваха искрено 
при ролевите игри.


